ESTADO DA PARA ÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DE SAÚDE

E R R A T A – ANEXO I

PROCESSO Nº 23.005/2013 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.84/2014

DATA DE ABERTURA: 30/07/2014 - ÀS 09h00

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL

MÉDICO HOSPITALAR PARA CIRURGIA GERAL BARIÁTRICA E COLOPROCTOLOGIA

PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ISABEL A Secretaria de Saúde do Município de

João Pessoa, através de sua Pregoeira Oficial, Srª. Juliana Pereira de Lima, torna público, para

conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO efetuada na especificação dos produtos no

LOTE 01  do Anexo I, que passará a ler-se:

Lote ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO QNTD

1

1.Grampeador linear cortante 75mm a 80mm , que

dispare 4 linhas de grampo, cortando

simultaneamente entre 2a e 3a linha grampo.

Instrumento descartável. Possui trava de segurança

para evitar o disparo acidental do grampeador

com carga utilizada e pino de retenção na ponta

distal. Possui no mínimo 1,5 grampo além da linha

de corte e sistema de compressão tecidual. Opção

de utilizar recargas para tecido normal

(fechamento 1,5mm), tecido intermediário

(fechamento 1,8mm) e tecido espesso (2,0mm).

Esterilização com validade mínima de 3 anos

150

2.Recarga para grampeador linear cortante 75mm

a 80mm, cor azul (tecido normal 1,5mm) e verde

(tecido espesso (2,0mm). Com comprimento

mínimo da linha de grampos de 77mm e linha de

corte máximo de 73mm. Possui no mínimo 1,5

grampo além da linha de corte e 76 grampos no

total. Esterilização com validade mínima de 3 anos.

( 300 cagas azul e 100 verde)

400

Consultas com a Pregoeira e a sua equipe de apoio no HORÁRIO ÚNICO de 08:00h às 12:00h.,

no telefone: (83) 3214-7937, ou pelo e-mail: cel.smsjp@gmail.com.

João Pessoa, 21 de julho de 2014.

Juliana Pereira de Lima

Pregoeira da CSL